
Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (19012024 / 01012024) 

 

                    Obec Svinošice   

                        

 

 

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024 
 (v Kč)  

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 10 

 sestavený ke dni 31.12.2024  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00637700 

 název Obec Svinošice  

 ulice, č.p. Svinošice /1 

 obec Svinošice 

 PSČ, pošta 67922 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 771 527 727  

 fax  

 e-mail ucetni.svinosice@seznam.cz 

 WWW stránky www.svinosice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Obec Svinošice je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace  

- Mateřská škola pod Dubovým kopcem Svinošice  

 

Obec Svinošice je zřizovatelem jedné organizační jednotky  

- Obecní knihovna ve Svinošicích  

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (19012024 / 01012024) 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 10 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 6 775 000,00  7 008 900,00  8 348 836,51  

Nedaňové příjmy 892 500,00  1 056 000,00  729 024,03  

Kapitálové příjmy  820 800,00  820 800,00  

Přijaté transfery 93 200,00  470 300,00  1 056 259,53  

Příjmy celkem 7 760 700,00  9 356 000,00  10 954 920,07  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 000 000,00  1 000 000,00  1 348 197,60  

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 70 000,00  70 000,00  99 066,20  

0000 1113 Příjem z DPFO vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 247 000,00  247 000,00  307 936,86  

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 800 000,00  1 800 000,00  1 909 095,74  

0000 1122 Příjem z DPPO v případech, kdy poplatní. je obec, s výj. 35 000,00  51 300,00  51 300,00  

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 200 000,00  3 200 000,00  3 827 184,99  

0000 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem. půd. fondu dle z.   7 550,70  

0000 1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona   14,40  

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 7 000,00  7 000,00  6 180,00  

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 1 000,00  1 100,00  1 160,00  

0000 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpad. hosp. a příj. z 140 000,00  140 000,00  139 510,00  

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 5 000,00  5 000,00  2 250,00  

0000 1381 Příjem z daně z hazard. her s výjimkou dílčí daně z tech. her  16 000,00  15 861,01  

0000 1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podob. her kromě od.   4,49  

0000 1386 Příjem z daně z hazard. her s výjimkou tech. her NPI  12 000,00  44 881,99  

0000 1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostř. Inter.  4 000,00  21 997,30  

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 270 000,00  455 500,00  566 645,23  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR  63 500,00  63 500,00  

0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhr. dot. vztahu 93 200,00  93 200,00  93 200,00  

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  313 600,00  313 559,53  

0000 Bez ODPA 6 868 200,00  7 479 200,00  8 819 096,04  

2321 2111 Př. z poskytov. služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 675 000,00  675 000,00  274 500,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 675 000,00  675 000,00  274 500,00  

3111 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  21 000,00  21 099,49  

3111 Mateřské školy  21 000,00  21 099,49  

3319 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  800 000,00  800 000,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury  800 000,00  800 000,00  

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a JČ 50 000,00  50 000,00  60 000,00  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 50 000,00  50 000,00  60 000,00  

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a JČ 54 000,00  54 000,00  54 000,00  

3612 Bytové hospodářství 54 000,00  54 000,00  54 000,00  

3631 2322 Příjem z pojistných plnění  6 900,00  6 865,00  

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  1 200,00  1 189,63  

3631 Veřejné osvětlení  8 100,00  8 054,63  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  41 000,00  56 090,00  

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 10 000,00  10 000,00  16 847,00  

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků  20 800,00  20 800,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 10 000,00  71 800,00  93 737,00  

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 100 000,00  100 000,00  137 517,00  

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 100 000,00  100 000,00  137 517,00  

3745 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  92 900,00  92 850,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  92 900,00  92 850,00  

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a JČ 1 000,00  1 000,00  6 200,00  

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  500,00  1 442,95  

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00  1 000,00   

6171 Činnost místní správy 2 000,00  2 500,00  7 642,95  

6310 2141 Příjem z úroků 1 500,00  1 500,00  422,96  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 500,00  1 500,00  422,96  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   561 000,00  

6330 4138 Převody z vlastní pokladny   25 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   586 000,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 7 760 700,00  9 356 000,00  10 954 920,07  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (19012024 / 01012024) 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 10 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 6 366 800,00  6 594 100,00  6 766 067,43  

Kapitálové výdaje 17 473 000,00  20 873 000,00  19 975 350,86  

Výdaje celkem 23 839 800,00  27 467 100,00  26 741 418,29  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  5 990,00  

1014 Ozdrav. hospodářských zvířat, pol. a spec. plod. a zvl. vet. péče 10 000,00  10 000,00  5 990,00  

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00  26 000,00  25 977,62  

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  10 000,00  4 550,50  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  75 000,00  74 959,00  

2212 5171 Opravy a udržování 110 400,00  69 400,00   

2212 Silnice 180 400,00  180 400,00  105 487,12  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 39 000,00  39 000,00  39 000,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 39 000,00  39 000,00  39 000,00  

2310 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 60 000,00  60 000,00  55 300,00  

2310 6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 1 700 000,00    

2310 Pitná voda 1 760 000,00  60 000,00  55 300,00  

2321 5141 Úroky vlastní 550 000,00  350 000,00  312 724,03  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 720 000,00  520 000,00  494 293,00  

2321 5901 Nespecifikované rezervy    

2321 6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 14 200 000,00  20 000 000,00  19 975 350,86  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 15 470 000,00  20 870 000,00  20 782 367,89  

2411 5321 Neinvestiční transfery obcím 33 600,00  33 600,00  33 600,00  

2411 Záležitosti pošt 33 600,00  33 600,00  33 600,00  

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  3 500,00  3 020,80  

3111 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešťových vod 15 000,00  26 000,00  25 267,00  

3111 5153 Plyn 95 000,00  85 000,00  84 040,00  

3111 5154 Elektrická energie 76 000,00  58 500,00  56 840,00  

3111 5168 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi  2 000,00  1 654,07  

3111 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  42 000,00  41 523,18  

3111 5171 Opravy a udržování  14 000,00  13 997,63  

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

3111 Mateřské školy 731 000,00  731 000,00  726 342,68  

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím  52 800,00  52 708,00  

3113 Základní školy  52 800,00  52 708,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 13 200,00  13 200,00  13 200,00  

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00  8 000,00  3 470,00  

3314 Činnosti knihovnické 21 200,00  21 200,00  16 670,00  

3319 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00  1 000,00  494,00  

3319 5194 Výdaje na věcné dary 7 000,00  7 000,00  6 895,00  

3319 5492 Dary fyzickým osobám 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

3319 6121 Stavby  800 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 13 000,00  813 000,00  12 389,00  

3326 5154 Elektrická energie 3 000,00  3 000,00  2 821,24  

3326 5171 Opravy a udržování 3 000,00  3 000,00   

3326 Poříz., zach. a obnova hodnot MK, národního a historického pověd. 6 000,00  6 000,00  2 821,24  

3341 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   

3341 Rozhlas a televize 10 000,00  10 000,00   

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  9 000,00  8 861,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb  4 000,00  3 690,00  

3399 5175 Pohoštění 10 000,00  6 500,00  6 382,60  

3399 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00  9 500,00  9 094,60  

3399 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 35 000,00  39 000,00  38 028,20  

3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  7 000,00  6 290,00  

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  1 000,00  99,00  

3412 5154 Elektrická energie 25 000,00  70 000,00  69 096,31  

3412 5169 Nákup ostatních služeb  4 000,00  3 827,00  

3412 5171 Opravy a udržování 10 000,00  5 000,00   

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 35 000,00  87 000,00  79 312,31  

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00  15 500,00  15 411,00  

3421 5175 Pohoštění 5 000,00  4 500,00  4 171,00  

3421 5492 Dary fyzickým osobám 5 000,00  5 000,00  5 000,00  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (19012024 / 01012024) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 10 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 25 000,00  25 000,00  24 582,00  

3429 5492 Dary fyzickým osobám 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

3612 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00   

3612 Bytové hospodářství 20 000,00  20 000,00   

3631 5154 Elektrická energie 48 000,00  60 000,00  59 010,00  

3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00  7 865,00  

3631 6121 Stavby 58 000,00  58 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 116 000,00  128 000,00  66 875,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 27 000,00  17 000,00  12 516,10  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 27 000,00  17 000,00  12 516,10  

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  5 500,00  5 162,96  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00  253 000,00  252 135,65  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 250 000,00  258 500,00  257 298,61  

3723 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  35 000,00  34 848,00  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 375 000,00  392 000,00  391 435,20  

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunál. 375 000,00  427 000,00  426 283,20  

3744 6121 Stavby 15 000,00  15 000,00   

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 15 000,00  15 000,00   

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  3 000,00  2 934,80  

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 22 000,00  126 200,00  114 883,18  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00  22 000,00  18 586,15  

3745 5169 Nákup ostatních služeb  25 000,00  22 500,00  

3745 5171 Opravy a udržování 30 000,00  22 000,00  10 326,26  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 77 000,00  198 200,00  169 230,39  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00  15 000,00   

5213 Krizová opatření 15 000,00  15 000,00   

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00  15 000,00  15 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 15 000,00  15 000,00  15 000,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 850 000,00  908 000,00  907 117,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnanosti 150 000,00  170 000,00  169 911,00  

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00  90 000,00  81 637,00  

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 12 000,00  12 000,00  12 000,00  

6112 Zastupitelstva obcí 1 102 000,00  1 180 000,00  1 170 665,00  

6115 5019 Ostatní platy  2 000,00  1 595,00  

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  20 000,00  16 148,00  

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  1 000,00  540,00  

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  3 000,00  712,60  

6115 5161 Poštovní služby  1 000,00   

6115 5169 Nákup ostatních služeb  1 500,00   

6115 5173 Cestovné  1 000,00  422,00  

6115 5175 Pohoštění  2 000,00  1 680,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  31 500,00  21 097,60  

6117 5021 Ostatní osobní výdaje  20 000,00  16 146,00  

6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  3 000,00  1 100,40  

6117 5161 Poštovní služby  1 000,00  140,00  

6117 5168 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi  4 500,00  4 312,44  

6117 5173 Cestovné  1 500,00  412,00  

6117 5175 Pohoštění  2 000,00  1 680,00  

6117 Volby do Evropského parlamentu  32 000,00  23 790,84  

6171 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ. místech 888 000,00  878 000,00  812 634,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 44 000,00  44 000,00  34 000,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnanosti 220 000,00  201 500,00  200 161,00  

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00  80 000,00  72 637,00  

6171 5038 Pojistné na zákon. poj. odpov. zaměstnavatele za škodu při PÚ  10 000,00  9 407,00  

6171 5131 Potraviny  1 000,00  469,80  

6171 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00  10 000,00  3 786,16  

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00  2 000,00   

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00  30 000,00  27 323,00  

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00  149 000,00  140 488,71  

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť. vod 7 000,00  5 000,00  4 361,00  

6171 5153 Plyn 40 000,00  40 000,00  39 490,00  

6171 5154 Elektrická energie 19 000,00  26 000,00  24 530,00  

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00  20 000,00  19 844,91  

6171 5161 Poštovní služby 5 000,00  5 000,00  2 939,40  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00  10 000,00  9 647,93  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 80 000,00  80 000,00  79 993,98  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  7 000,00  5 701,00  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (19012024 / 01012024) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 10 

6171 5168 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi  80 000,00  79 900,72  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00  160 000,00  156 242,87  

6171 5171 Opravy a udržování  21 000,00  11 623,35  

6171 5173 Cestovné 4 100,00  4 100,00   

6171 5175 Pohoštění 5 000,00  5 000,00  3 994,88  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 77 500,00  76 500,00  76 000,00  

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  2 500,00  2 408,00  

6171 5492 Dary fyzickým osobám 30 000,00  36 000,00  36 000,00  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 12 000,00  12 000,00  12 000,00  

6171 6121 Stavby 1 500 000,00    

6171 Činnost místní správy 3 331 600,00  1 995 600,00  1 865 584,71  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00  12 000,00  11 747,40  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 12 000,00  12 000,00  11 747,40  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 60 000,00  72 000,00  71 959,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 60 000,00  72 000,00  71 959,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   561 000,00  

6330 5348 Převody do vlastní pokladny   25 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   586 000,00  

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 35 000,00  52 300,00  52 040,00  

6399 Ostatní finanční operace 35 000,00  52 300,00  52 040,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 17 000,00  17 000,00  13 732,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 17 000,00  17 000,00  13 732,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 23 839 800,00  27 467 100,00  26 741 418,29  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 16 079 100,00- 18 111 100,00- 15 786 498,22- 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (19012024 / 01012024) 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 10 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 

změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 1 079 100,00  3 111 100,00  786 498,22  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 15 000 000,00  15 000 000,00  15 000 000,00  

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124    

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny 
(+/-) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 16 079 100,00  18 111 100,00  15 786 498,22  

 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 3 174 338,31  819 526,22- 2 354 812,09  819 526,22  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 3 174 338,31  819 526,22- 2 354 812,09  819 526,22  

Pokladna 1 596,00  33 028,00  34 624,00  33 028,00- 

 

Obec dne 21.6.2023 podepsala smlouvu o úvěru u České spořitelny, a.s. na úvěrovou částku 15 mil. Kč. Účelem úvěru je financování podílu 
na realizaci projektu „SVINOŠICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE“, jejímž investorem je Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí Boskovice. Úroková 
sazba činí 4,93 % a období platnosti úrokové sazby je 5 let.  

Obec začala čerpat úvěr v květnu 2024 a celou částku 15 mil. Kč vyčerpala v listopadu 2024. Způsob splácení úvěru je pravidelnými měsíčními 
splátkami ve výši 62 500,- Kč. První splátka byla zaplacena dne 31.1.2025, den konečné splatnosti 31.12.2044.  

Obec se zavázala splácet zápůjčku od Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí Boskovice na nedotační náklady na výstavbu kanalizace ve výši 
10 mil. Kč, a to ročními splátkami, počínaje rokem 2025 do roku 2036.  

 

231 0010 – BÚ vedený u ČS 1 546 905,07 Kč  

231 0020 - BÚ vedený u ČNB  807 907,02 Kč  

261 0500 – pokladna 34 624,- Kč 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

Obec nemá zřízeny žádné fondy. 

 

 



 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 10 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 139 534,10   139 534,10  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 459 920,00  210 540,00  670 460,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 39 197 751,77  52 877,00- 39 144 874,77  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 432 115,00   2 432 115,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 278 310,57  62 815,80  1 341 126,37  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 5 190 280,30  12 364,00- 5 177 916,30  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 602 061,86  210 540,00- 1 391 521,86  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech. zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech. zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 542,36  194,34  4 736,70  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 139 534,10-  139 534,10- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 302 366,00- 19 700,00- 322 066,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 8 434 509,29- 579 710,00- 9 014 219,29- 

 Oprávky k samostatným hmot. movitým věcem a souborům hmot. movitých věcí 786 370,00- 163 077,00- 949 447,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 278 310,57- 62 815,80- 1 341 126,37- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 1 948,00  1 189,00- 759,00  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

     



 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 10 

Významné pohyby na účtech majetku: 

019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Zařazení do majetku: 

- studie tepelná čerpadla MŠ 105 270,- Kč a studie tepelná čerpadla OÚ 105 270,- Kč 

 

021 – Stavby   

Vyřazení majetku:  

– veřejná studna u čp. 52 v ceně 10 499,- Kč, veřejná studna u čp.4 v ceně 7 590,-, přístřešek pro kontejnery u KD v ceně 34 788,- Kč  

 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek  

Zařazení do majetku: 

- AKU vrtačka 3 390,- Kč, venkovní vitrína 2 745,- Kč, projektor Epson 10 090,- Kč, inkoustová tiskárna Brother 8 299,- Kč, motorový fukar Hecht 2 799,- Kč, 2 ks plastová 

popelnice na bio odpad 1100 l hnědá celkem 17 424,- Kč, Aku teleskopické nůžky na živý plot 2 935 Kč, 2 ks plastová popelnice na sklo 1100 l zelená v celkem 17 424,- Kč, 

pingpongový stůl Artis 6 290,- Kč  

Vyřazení majetku:  

- z důvodu nefunkčnosti byla vyřazena tiskárna Epson ve výši 4 990,- Kč a vysavač na listí Hecht ve výši 3 590,- Kč  

 

031 – Pozemky  

- prodej části pozemku (7 m2) parc. č. 121/1 ve výši 700,- Kč (vyřazovací cena 284 Kč), prodej pozemku (163 m2) parc. č. 110/2 ve výši 16 300,- Kč (vyřazovací cena 10 520 Kč), 

prodej části pozemku (38 m2) parc. č. 282/2 ve výši 3 800,- Kč (vyřazovací cena 1 520 Kč), prodej části pozemku (1 m2) parc. č. 10/2 ve výši 100,- Kč (vyřazovací cena 40 Kč) 

 

042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  

– ve fázi rozpracovanosti je projekt byty u hřiště ve celkové výši 1 391 521,86 Kč 

  

069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

 – výnos na majetkovém účtu ve výši 194,34 Kč 

 

132 – Zboží na skladě 

 – jedná se spotřebu odpadových pytlů na plast a papír ve výši 1 189,- Kč  
 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   561 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 126 100,00  177 900,00  177 308,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 39 000,00  39 000,00  39 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 60 000,00  60 000,00  55 300,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   561 000,00  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 15 900 000,00  20 000 000,00  19 975 350,86  

 
 
Popis transfer: 
 
5321 
- příspěvek poskytnutý Městu Blansku na přestupkovou komisi ve výši 5 000,- Kč, na právní ochranu dětí ve výši 3 000,- a spolufinancování sociálních služeb v celkové 

výši 68 000,- Kč 

- příspěvek poskytnutý obci Lipůvka na požární ochranu ve výši 15 000,-, spolufinancování provozu Pošty Partner ve výši 33 600,- Kč, neinvestiční příspěvek pro 
Základní školu v Lipůvce na vybavení nové třídy ve výši 52 708,- Kč  

 
5323 
– příspěvek na financování systému IDS JMK ve výši 39 000,- Kč  

 
5329 
- finanční závazek vůči „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí Boskovice v celkové výši 55 300,- Kč 

 
6349  
- spolufinancování stavby „Svinošice, splašková kanalizace, dotační management“ ve výši 80 000,- Kč uhrazeno „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 

Boskovice 
- spolufinancování stavby „Svinošice, splašková kanalizace, realizace" ve výši 19 895 350,86 Kč uhrazeno „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí Boskovice 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 10 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

90504 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 313 600,00  x 313 559,53  x 

90504 Modernizační fond 313 600,00  0,00  313 559,53  0,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 13 732,00  

98008 Volba prezidenta republiky 0,00  0,00  0,00  13 732,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokl. správy SR 31 500,00  x 31 500,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 0,00  x 1 595,00  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 20 000,00  x 16 148,00  

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 540,00  

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 6 000,00  x 712,60  

98193 5161 Poštovní služby x 1 000,00  x 0,00  

98193 5169 Nákup ostatních služeb x 1 500,00  x 0,00  

98193 5173 Cestovné x 1 000,00  x 422,00  

98193 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 680,00  

98193 Volby do zastupitelstev krajů  31 500,00  31 500,00  31 500,00  21 097,60  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokl. správy SR 32 000,00  x 32 000,00  x 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 20 000,00  x 16 146,00  

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 3 000,00  x 1 100,40  

98348 5161 Poštovní služby x 1 000,00  x 140,00  

98348 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technolog. x 4 500,00  x 4 312,44  

98348 5173 Cestovné x 1 500,00  x 412,00  

98348 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 680,00  

98348 Volby do Evropského parlamentu  32 000,00  32 000,00  32 000,00  23 790,84  

 

Popis dotací: 

4213 – Přijatá dotace z SFŽP ve výši 313 559,53 Kč - Vybudování FVE pro Mateřskou školu pod Dubovým kopcem Svinošice   

5364 - vratka z Voleb prezidenta ČR 2023 ve výši 13 732,- Kč byla vrácena na účet JMK dne 26.1.2024 

4111 – dotace na Volby do Zastupitelstev krajů ve výši 31 500,- Kč nebyla vyčerpána, nevyčerpaná částka ve výši 10 402,40 Kč byla vrácena na účet JMK dne 13.1.2025 

4111 - dotace na Volby do Evropského parlamentu ve výši 32 000,- Kč nebyla vyčerpána, nevyčerpaná částka ve výši 8 209,16 Kč byla vrácena na účet JMK dne 13.1.2025 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2024 bylo provedeno dne 19. 9. 2024 jako dílčí přezkoumání a dne 13. 2. 2025 jako závěrečné přezkoumání pracovníky 
odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě § 42 zákona č . 128/2000 Sb., o obcích a v souladu 
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí.  

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumávání hospodaření za rok 2024 je přílohou tohoto dokumentu a ve fyzické podobě k nahlédnutí u starosty obce.  

 
 

viz. příloha č. 1 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ 
S JEJICH MAJETKEM 

 
Hospodaření příspěvkových organizací zřízených Obcí Svinošice za rok 2024: 

 

Mateřská škola pod Dubovým kopcem Svinošice, příspěvková organizace, IČO: 073 68 089 

- neinvestiční příspěvek od zřizovatele za rok 2024 ve výši 500 000,- Kč 

- výsledek hospodaření běžného účetního období 9 086,82 Kč. 

Příspěvková organizace hospodařila se ziskem, který bude převeden do rezervního fondu.   

Fyzickou a dokladovou inventurou bylo zjištěno, že fyzický stav odpovídá účetnímu. Při inventarizaci nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody.  

Veřejnosprávní kontrola byla na místě provedena dne 23.4.2025 zřizovatelem příspěvkové organizace, a to starostou obce Josefem Hemzalem a účetní obce Ing. Kamilou 
Mánkovou. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

 

 
 

 
 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (19012024 / 01012024) 

24.03.2025 15h 2m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 10 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Obec poskytla během roku 2024 tyto příspěvky a dary:  

 

Římskokatolická farnost Lipůvka – finanční dar 10 000,- Kč na odvodnění kostela 
Spolek Lípa Lipůvka – příspěvek 5 000,- Kč na Mikulášskou nadílku  
Klub důchodců Lipůvka – příspěvek 5 000,- Kč  
 
 

V průběhu roku 2024 bylo schváleno zastupitelstvem obce 8 rozpočtových opatření na základě aktuálních potřeb a požadavků.  

 

Fyzickou a dokladovou inventurou bylo zjištěno, že fyzický stav odpovídá účetnímu. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Kamila Mánková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Kamila Mánková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Josef Hemzal 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


